
 

1 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
 

 
OPĆINE GRUDE 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
       
             Broj: 6/19 

 
Grude, 20. rujna 2019.  

 



 

2 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 
 

Na temelju članka 37. alineja 3. i 42. stavak 3. alineja 8. Statuta općine Grude 
(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  članka 100. točka 1. Poslovnika  
Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 
Općinsko vijeće Grude na 24. sjednici od  20. rujna  2019. godine, donosi  

 
             Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  
          o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna općine Grude i  
radu Općinskog načelnika Grude u razdoblju od 1. 1. – 30. 6. 2019. godine 
  
       I. 
Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna općine Grude i radu 

Općinskog načelnika Grude u razdoblju od 1. 1. – 30. 6. 2019. godine, koji su sastavni dio 
ovog Zaključka. 

 
       II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-05-1479/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
   

Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o izvlaštenju („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), članka 37. i 109. stavak 1. Statuta općine Grude 
(Službeni glasnik općine Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15),  i članka 95. Poslovnika Općinskog 
vijeća Grude („Službeni glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19) rješavajući po 
zahtjevu Javnog poduzeća Ceste Federacije BiH d.o.o. za utvrđenje javnog interesa za projekt 
“Izgradnja dijela Južne zaobilaznice Grude-Izlaz Prispa-Kružni tok”, Općinsko vijeće Grude 
na 24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, donosi 
 

O D L U K A 
o utvrđivanju javnog interesa za  

projekat “Izgradnja dijela Južne obilaznice Gruda-Izlaz Prispa-Kružni tok“ 
 

Članak 1.  
Utvrđuje se da je od javnog interesa projekat “Izgradnja dijela Južne obilaznice Gruda-

Izlaz Prispa-Kružni tok“, pa se radi izgradnje iste može pristupiti potpunoj eksproprijaciji 
zemljišta označenog kao: 

 
 k.č. 2161, površine 331 m², K.o. Grude Grad; 
 k.č. 2162/2, površine cca 26 m², K.o. Grude Grad; 
 k.č. 2160/2, površine cca 60 m², K.o. Grude Grad; 
 k.č. 2114/2, površine cca 151 m², K.o. Grude Grad; 
 k.č. 295/4 (356/2 K.o. Ružići I), površine cca 153 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 295/3 (358/1 K.o. Ružići I), površine cca 507 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 294/3 (359/2 K.o. Ružići I), površine cca 137 m², K.o. Ružići; 



 

3 
 

 k.č. 284/7 (360/2 K.o. Ružići I), površine cca 311 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 284/6 (354/2 K.o. Ružići I), površine cca 735 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 280/3 (351/3 K.o. Ružići I), površine cca 50 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 280/4 (352/2 K.o. Ružići I), površine cca 2800 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 281/2 (350/2 K.o. Ružići I), površine cca 68 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 260/9 (247/2 K.o. Ružići I), površine cca 1100 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 260/11 (248 K.o. Ružići I), površine cca 738 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 260/6 (251/2 K.o. Ružići I), površine cca 1050 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 260/14 (251/2 K.o. Ružići I), površine cca 150 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 260/15 (252/2 K.o. Ružići I), površine cca 320 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 260/16 (251/4 K.o. Ružići I), površine cca 10 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 2271/60 (253 K.o. Ružići I), površine cca 1710 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 2271/212 (255/2 K.o. Ružići I), površine cca 310 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 2271/211 (254/2 K.o. Ružići I), površine cca 10 m², K.o. Ružići; 
 k.č. 259/2 (250/2 K.o. Ružići I), površine cca 175 m², K.o. Ružići. 

 
 

Članak 2. 
Određuje se da je Javno poduzeće Ceste Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. 

korisnik izvlaštenja na zemljištu potrebnom za realizaciju projekta “Izgradnja dijela Južne 
obilaznice Gruda-Izlaz Prispa-Kružni tok“,  navedenom u članku 1. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Općinska Služba za prostorno uređenje, imovinsko-pravne, geodetske poslove i 

katastar provest će postupak izuzimanja nekretnine iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Protiv ovog Odluke može se pokrenuti upravni spor kod Županijskog suda u Širokom 

Brijegu u roku od 30 dana od dana prijema ove Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-23-1483/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 

Na temelju članka 14. Zakona o izvlaštenju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), članka 37. i 109. stavak 1. Statuta općine Grude (Službeni 
glasnik općine Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15),  i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća 
Grude („Službeni glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19) rješavajući po zahtjevu 
Javnog poduzeća Ceste Federacije BiH d.o.o., Općinsko vijeće Grude na 24. sjednici od 20. 
rujna 2019. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni “Odluke o izgradnji Južne obilaznice”  

 



 

4 
 

Članak 1.  
Mijenja se članak 5. Odluke o izgradnji Južne obilaznice (“Službeni glasnik općine 

Grude” broj:1/04, 2/05 i 2/06) u dijelu “Popis parcela na kojima se predlaže proglašenje općeg 
interesa” sukladno promjeni projektnog rješenja na način da se u istom ispuštaju sljedeće 
parcele: 

 
 k.č. 350, površine 3111 m², K.o. Ružići I; 
 k.č. 351, površine 3321 m², K.o. Ružići I; 
 k.č. 360, površine 1849 m², K.o. Ružići I; 
 k.č. 361, površine 1117 m², K.o. Ružići I; 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-23-1481/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     

 
---------------------  0   --------------------   

 
Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o izvlaštenju („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), članka 37. i 109. stavak 1. Statuta općine Grude 
(Službeni glasnik općine Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15),  i članka 95. Poslovnika Općinskog 
vijeća Grude („Službeni glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19) rješavajući po 
prijedlogu Općinskog načelnika Grude za utvrđenje javnog interesa za projekt “Izgradnja 
ceste i parkirališta iznad Eroneta i Duhanske-Izlaz na ulicu Kralja Tomislava”, Općinsko 
vijeće Grude na 24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju javnog interesa za projekt “Izgradnja ceste i parkirališta iznad Eroneta i 

Duhanske-Izlaz na ulicu Kralja Tomislava” 
 

Članak 1.  
Utvrđuje se da je od javnog interesa projekt “Izgradnja ceste i parkirališta iznad 

Eroneta i Duhanske-Izlaz na ulicu Kralja Tomislava”, pa se radi realizacije istog može 
pristupiti potpunoj eksproprijaciji zemljišta označenog kao: 
 
-k.č. 817, površine 318  m², K.o. Grude grad; 
-k.č. 818, površine 32  m², K.o. Grude grad; 
-k.č. 819, površine 32  m², K.o. Grude grad; 
-k.č. 820, površine 142  m², K.o. Grude grad; 
 

Članak 2. 
Određuje se da je općina Grude korisnik izvlaštenja na zemljištu za izgradnju  ceste  i 

parkirališta iznad Eroneta i Duhanske-Izlaz na ulicu Kralja Tomislava” navedenom u članku 
1. ove Odluke. 
 

         Članak 3. 
Općinska Služba za prostorno uređenje, imovinsko-pravne, geodetske poslove i 

katastar provest će postupak izuzimanja nekretnine iz članka 1. ove Odluke. 



 

5 
 

Članak 4. 
Protiv ovog Odluke može se pokrenuti upravni spor kod Županijskog suda u Širokom 

Brijegu u roku od 30 dana od dana prijema ove Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-23-1484/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
                                            

Na temelju članka 37. točka 10. i 109. stavak 1. Statuta općine Grude (“Službeni 
glasnik općine Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća 
Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10,  8/10 i 3/19), Općinsko vijeće 
Grude na 24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju na upravljanje led displaya u ulici Republike 

Hrvatske u Grudama i cjeniku iznajmljivanja 
 

Članak 1.  
Javnoj ustanovi „Kulturni dom Antun Branko Šimić“ Grude daje se na upravljanje led 

display u  vlasništvu općine Grude koji se nalazi u Ulici Republike Hrvatske. 
 

Članak 2.  
Odobrava se Javnoj ustanovi „Kulturni dom Antun Branko Šimić“ Grude davanje u 

zakup oglasnog prostora na  led displayu iz članka 1. ove Odluke po cjeniku koji je u prilogu i 
sastavni je dio ove Odluke. 

Prihod od zakupa oglasnog prostora na led displayu je vlastiti prihod Javne ustanove 
„Kulturni dom Antun Branko Šimić“ Grude.  

 
Članak 3. 

Javne ustanove i javna poduzeća kojima je općina Grude vlasnik i osnivač, kao i ostale 
institucije od javnog društvenog značaja imaju pravo zakupa oglasnog prostora bez naknade,  
za svoje promotivne aktivnosti i kampanje, a sve u skladu s podnesenim zahtjevom i 
odobrenjem od strane Ravnatelja Javne ustanove „Kulturni dom Antun Branko Šimić“ Grude. 

 
Članak 4.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u “Službenom glasniku općine Grude“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-23-1485/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     

 
 
 
 
 



 

6 
 

         Cjenik oglašavanja na LED display-u Općine Grude    Cijene su bez PDV-a! 

 

             Trajanje reklame 1 mjesec 3 mjeseca 6 mjeseci 1 godina 
      ( - 10%)  (- 20%)  (-30%) 
 _______________________________________________________________________________ 
 
    5 sekundi  100 KM  270 KM  480 KM  840 KM 
_______________________________________________________________________________ 
 
   10 sekundi  200 KM  540 Km  960 KM  1680 KM 
_______________________________________________________________________________ 
   

 20 sekundi  300 KM  810 KM  1440 KM 2520 KM 
_______________________________________________________________________________ 
 
   U cijene nije uračunato dizajniranje reklame! 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
-  Radno vrijeme display-a je od 6 sati ujutro do 12 sati navečer. 

-  U navedenom radnom vremenu display-a, Općina Grude se obavezuje prikazati reklamu minimalno    
    220 puta dnevno. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

Temeljem članka 37. točka 30. Statuta općine Grude („Službeni glasnik općine 
Grude“, broj: 1/08, 2/13, 3/15), članka 100. točka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 
(«Službeni glasnik općine Grude», broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19) Općinsko vijeće Grude na  
24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, donosi 
 
       Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  
                              o davanju prethodne suglasnosti na imenovanje ravnatelja 
                     Javne ustanove „Kulturni dom Antun Branko Šimić“ Grude 
 
  
      I. 

Ovim Zaključkom daje se prethodna suglasnost za imenovanje Suzane Pešorda iz 
Gruda za ravnatelja Javne ustanove „Kulturni dom Antun Branko Šimić“ Grude. 
 
 
      II. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-05-1416/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
  

Temeljem članka 12. Odluke o osnivanju Javne ustanove „Kulturni dom Antun 
Branko Šimić“ Grude («Službeni glasnik Općine Grude», broj 8/18), članka 37. točka 30. 
Statuta općine Grude («Službeni glasnik Općine Grude», broj 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. 
Poslovnika Općinskog vijeća («Službeni glasnik Općine Grude», broj 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 
Općinsko vijeće Grude na 24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, donosi 

 
 
                          O  D  L  U  K  U  

o raspisivanje javnog natječaja za izbor i imenovanje Upravnog  
vijeća Javne ustanove „Kulturni dom Antun Branko Šimić“ Grude 

 
      I. 

Ovom odlukom raspisuje se javni natječaj izbor i imenovanje predsjednika i dva člana 
Upravnog vijeća Javne ustanove „Kulturni dom Antun Branko Šimić“ Grude na mandatno 
razdoblje od četiri (4) godine. 

 
      II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-05-1480/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

 
 
 



 

8 
 

Temeljem članka 37. točka 30. Statuta općine Grude („Službeni glasnik općine 
Grude“, broj: 1/08, 2/13, 3/15), članka 100. točka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 
(«Službeni glasnik općine Grude», broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19)  i članka 11. Točka 8. 
Pedagoških standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja („Narodne novine ŽZH, 
broj 1/09), Općinsko vijeće Grude na  24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, donosi 
 
       Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  
                 o davanju suglasnosti na uvođenje djelatnosti Produženog boravka  

  učenika u Osnovnoj školi Antuna Branka i Stanislava Šimića Drinovci 
 
  
      I. 

Ovim Zaključkom daje se suglasnost na uvođenje djelatnosti Produženog                  
boravka učenika u Osnovnoj školi Antuna Branka i Stanislava Šimića Drinovci. 

 
 
     II. 
Ovaj Zaključak stupa na danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-38-1407/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 

Temeljem članka 37. točka 30. Statuta općine Grude („Službeni glasnik općine 
Grude“, broj: 1/08, 2/13, 3/15), članka 100. točka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 
(«Službeni glasnik općine Grude», broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19)  i članka 11. Točka 8. 
Pedagoških standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja („Narodne novine ŽZH, 
broj 1/09), Općinsko vijeće Grude na  24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, donosi 
 
       Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  
                 o davanju suglasnosti na uvođenje djelatnosti Produženog 
                 boravka učenika u Osnovnoj školi fra Stipana Vrljića Sovići 
 
  
      I. 

Ovim Zaključkom daje se suglasnost na uvođenje djelatnosti Produženog                  
boravka učenika u Osnovnoj školi fra Stipana Vrljića Sovići. 

 
 
     II. 
Ovaj Zaključak stupa na danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-38-1488/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 
 

 



 

9 
 

Temeljem članka 37. točka 30. Statuta općine Grude („Službeni glasnik općine 
Grude“, broj: 1/08, 2/13, 3/15), članka 100. točka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 
(«Službeni glasnik općine Grude», broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19)  i članka 11. Točka 8. 
Pedagoških standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja („Narodne novine ŽZH, 
broj 1/09), Općinsko vijeće Grude na  24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, donosi 
 
       Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  
                 o davanju suglasnosti na uvođenje djelatnosti Produženog 
                 boravka učenika u Osnovnoj školi Ruđera Boškovića  Grude 
 
  
      I. 

Ovim Zaključkom daje se suglasnost na uvođenje djelatnosti Produženog                  
boravka učenika u Osnovnoj školi Ruđera Boškovića  Grude. 

 
 
     II. 
Ovaj Zaključak stupa na danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-38-1489/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

 ---------------------  0   --------------------     
 

Na temelju članka 109. stavak 1. Statuta općine Grude (Službeni glasnik općine 
Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15),  i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude („Službeni 
glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19) a na prijedlog Odbora za branitelja 
Općinskog vijeća Grude, Općinsko vijeće Grude na 24. sjednici od 20. rujna 2019. godine, 
donosi 
 

O D L U K U 
o određivanju Dana branitelja općine Grude  

 
 

I.  
 Za Dan branitelja općine Grude određuje se 28. kolovoza  na dan osnivanja Hrvatske 
Republike Herceg-Bosne 28. kolovoza 1993. godine. 
 
      II. 
 Dan branitelja općine Grude obilježavat će se prve subote u mjesecu rujnu. 
 
      III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-41-1482/19 
Grude, 20. rujna 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 
 



 

10 
 

                                                           S  A  D  R  Ž  A  J 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                        Stranica  
 

1. Zaključak o usvajanju Izviješća o Izvršenju Proračuna općine Grude i radu  
Općinskog načelnika za razdoblje od 1. 1. do 30. 6. 2019. godine.…………..…. 2 

2. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za projekt  Izgradnja dijela Južne  
obilaznice Grude-Izlaz Prispa-Kružni tok……………………………………….. 2 

3. Odluka o izmjeni Odluke o izgradnji Južne obilaznice…………………………. 3 
4. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za projekt Izgradnja  ceste i parkirališta  

iznad Eroneta i Duhanske stanice-Izlaz na ulicu Kralja Tomislava…………….. 4 
5. Odluka o davanju na upravljanje led displaya u ulici Republike Hrvatske u 

            Grudama i cjeniku iznajmljivanja……………………………………………….. 5 
6. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti za imenovanje ravnatelja Javne 

             ustanove “Kulturni dom Antuna Branko Šimić” Grude………………………… 7 
7. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje Upravnog vijeća 

            Javne ustanove “Kulturni dom Antun Branko Šimić” Grude……………………. 7 
8. Zaključak o davanju suglasnosti na uvođenje djelatnosti Produženog boravka u 

Osnovnoj školi Antuna Branka i Stanislava Šimića Drinovci…………………… 8 
9. Zaključak o davanju suglasnosti na uvođenje djelatnosti Produženog boravka u 

Osnovnoj školi fra Stipana Vrljića Sovići……………………………………….. 8 
10. Zaključak o davanju suglasnosti na uvođenje djelatnosti Produženog boravka u 

Osnovnoj školi Ruđera Boškovića Grude………………………………………... 9 
11. Odluka o određivanju Dana branitelja općine Grude…………………………….. 9 

 
__________________________________________________________________________ 
 
Izdaje i tiska                                                                                               OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 
Izlazi prema potrebi 
Odgovorni urednik                                                                                                    Miljenko Pezer 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


